ΤΟΥ ΜΑΚΑΡΙΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ

ΠΕΡΙ

ΤΩΝ ΕΝ ΠΙΣΤΕΙ ΚΕΚΟΙΜΗΜΕΝΩΝ

ΟΠΟΣ ΑΙ ΥΠΕΡ ΑΥΤΩΝ ΓΙΝΟΜΕΝΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΙ ΚΑΙ ΕΥΠΟΙΙΑΙ ΤΟΥΤΟΥΣ ΟΝΙΝΗΣΙΝ.

S. JOANNIS DAMASCENI

DE IIS QUI IN FIDE DORMIERUNT

QUOMODO MISSIS ET ELEEMOSYNIS ET BENEFICIENTIIS QUAE PRO ILLIS FIUNT,
ADJUVENTUR.

584. Suavibus exquisitisque dapibus appositis, usu saepe venit, ut non ii tatum qui fame laborant, ad edendum attrahantur, sed et illi nonnumquam quos jam satietas cepit, extimulentur: quemadmodum etiam dulcissimis fragrantibusque poculis, non ii duntaxat qui sitim patiuntur, sed et illi qui sitim expleverunt, allici ad bibendum solent. Consimiliter qui erga opes inhiant, cum amplissimas divitias sunt adepti, hos semper cupiditas adigit, ut occasiones undecunque caplent quibus facultates suas in dies augeant. Ad eundem modum, o præstantissima Ecclesiæ Dei membra, sacerdotes et Patres, fratres et matres, filii que charissimi, nec divinorum eloquiorum fames, nec ulla sacrae doctrinæ sitis, nec rursus divinae scientiae penuria, hoc efficit ut ad eas quas apponimus sermonis epulas accumbatis: sed desiderium divinis vere confertissimum gratiis, quod de virtute in virtutem, de gratia in gratiam, de memoria in recordationem nos provehit. Plerumque etenim accidit ut quod ætatis adultæ homines surgerat, hoc puer inveniat; et quod eruditos prætererit, indoctis occurrat; quod denique magistris latuit, discipulis fiat obvium. Quanquam ne hoc quidem mihi licet ad vos uti sermone: quin prius, velut qui racemulum post vindemiam relietum, et spicam ob ingentem frugum copiam post demissas segetes omissam, aut demum poma aliquot post collectes arborum fructus congesserunt: ita et nos, Christo qui Deus verus est adjuvante, et per opera sermonem confirmante, eos qui voluerint, epulis excipiemos.

2. Ergo serpens ille et hostis execrandus, qui ob præclaras omnes religiosasque actiones cogitationesque intimis torquetur visceribus et enecatur: qui fraterna quidem charitate percellitur, fide dirumpitur, spe interimitur, mutua commiseratione concutitur; ille, inquam, nefarius novam

a'. Τὰ τῶν βρωμάτων ἡδέα καὶ τίμια προτείμενα πολλάκις, οὐ μόνον τοὺς πεινῶντας εἰς βρῶσιν ἔλκουσιν, ἀλλ' ἐντοτε καὶ τοὺς ἡδη κεκορεσμένους προσερεθίζουσιν. Ὡσπερ καὶ τῶν πομάτων τὰ λίαν ἡδύποτα καὶ εὐώδη, οὐ τοὺς διψῶντας μόνον, ἀλλὰ μήν καὶ τοὺς ἔμπαλιν πρὸς μετάληψιν θέλγουσιν. Ήσαύτως πάλιν καὶ τοὺς φιλοπλούτους, ὅταν μεγάλης περιουσίας κρατήσωσιν, ἔρως ἀεὶ ὀναγκάζει τούτους ζῆτειν ἀφορμάς, δσα: καθ' ἡμέραν τὸν πλοῦτον τούτοις προτεκτεῖνουσιν. Οὐκοῦν καὶ διμᾶς, ὡς τιμιώτατα τῆς Ἐκκλησίας ἐκλόγια, λεπεῖς καὶ Πατέρες, ἀδελφοὶ καὶ μητέρες καὶ τέκνα φίλατα, οὐ τῶν θείων λογίων λιμόδες, οὔτε τις δικα τῶν λεπών μαθημάτων, οὔτ' αὖ πενία γνώσεως τῆς ἐνθέου, ἐπὶ τὸν νῦν ἐκτεθέντα λόγον προσεπικλίνειν, ἀλλ' ἔφεσες